spacio pro termino peremptorio et monicione canonica premissa vos ex sentenciis in hiis

scriptis incurrere volumus ipso facto, si non feceritis quod mandatur, precipimus et

mandamus, quatinus vos omnes aut duo vel unus vestrum, prout requisiti fueritis, duobus

s diebus dominicis immediate sequentibus diem presentacionis vobis facte presentium litte-

rarum contenta in eisdem litteris sive copiis earundem predictis infra missarum solempnia

post lectionem ewangelii misse maioris in ecclesia vestra de ambone, item eisdem diebus

post factum sermonem ad populum in curia vestra ehristifidelibus inibi presentibus

solempniter in vulgari lingua publicetis et ad noticiam eorundem deducatis, iniungentes

îo eisdem auctoritate apostolica, ut contenta in predictis litteris firmiter teneant et observent

eisque obediant reverenter. Facientes de hac publicatione fieri publicum instrumentum

principia et fines ipsarum litterarum continens, quod una cum litteris presentibus infra

sex dies post publicationem ipsarum per vos factam sequentes nobis remittatis. Per

quod vestra diligentia et obedientia domino summo pontifici valeat apparere.

15 Datum anno Domini millesimo CCC vicesimo quarto, decimo octavo Kalendas

Septembris.

965. Mandatum rectoribus ecrtesiae Coloniensis directum. Jug. 16.

Servatur ibidem cap. III. Ineditum. Cf. ib. cap. III.

Henricus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus sacri imperii per

20Italiam archicancellarius dilectis in Christo ecclesiarum rectori.bus sive eorum vices

gerentibus universis civitatis sue Coloniensis salutem in Domino et mandatis aposto-

licis firmiter obedire.

Noveritis nos iam nuper litteras sanctissimi in Christo patris et domini domini

nostri Iohannis XXII. sacrosancte Romane et universalis ecclesie summi pontificis sub

25veris stilo ex filis ac bulla plumbea pendenti non cancellatas, non abolitas nec in aliqua

sui parte viciatas, sed omni suspicione carentes, quarum copiis presens nostra littera est

transfixa, recepisse, quas vobis in primaria sui forma volumus exhiberi. Vobis aucto-

ritate earum in virtute sancte obedientie et sub pena in eisdem contenta precipimus et

mandamus, quatinus quilibet vestrum copiam earundem recipiat a camerario vestro

30propriis sumptibus et expensis ac duobus dominicis diebus infra mensem immediate

insequentem diem presentacionis vobis facte presencium litterarum contenta in eisdem

litteris sive ipsorum copiis infra missarum solempnia post lectum ewangelium misse

maioris in ecclesia sua de ambone ehristifidelibus inibi presentibus sollempniter et intel-

ligenter publicet per se vel per alium et ad noticiam eorundem deducat, iniungens

35eisdem auctoritate apostolica, ut contenta in predictis litteris firmiter teneant et observent

eisque obediant reverenter. Et faciat quilibet vestrum de publicacione per ipsum facta

fieri instrumentum principia et fines ipsarum litterarum continens, quod infra sex dies

publicationem ipsarum factam sequentes nobis remittat.

Datum anno Domini MCCC vicesimo quarto, decimo septimo Kalendas Septembris.
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966-970. IOHANNIS XXII. PAPAE LITTERAE

AD DIVERSOS.
1324. Aug. 18.– 21.

966. Litterae ad episcopwm Basiliensem. Aug. 18.

Copia (c.) in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 112 II fol. 73 nr. 894. 5

Contulimus nos. Ed. 'Oberbayerisches Archiv' 1, 71 nr. 40 ex c.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 306 Pâbste nr. 224 (Aàdit. 1).

Venerabili fratri Gerardo episcopo Basiliensi.

Diligentiam, quam in nostrorum publicatione processuum habitorum hactenus contra

virum magnificum Ludovicum ducem Bavarie olim discorditer in Romanorum regem électum io

ferventi et constanti animo devotionis et fidei te nuper adhibuisse didîcimus, velut opus

Altissimo placidum multipliciter in Domino commendamus. Et quia nostros processus
alios contra ipsum ducem subsequenter habitos tibi, frater, iam misimus publicandos1,

fraternitatem tuam rogamus et hortamur attente, quatinus circa oportunam publicationem
et observantiam eorundem et alia, que in ipsis partibus honorem et favorem nostrum 15

et sancte Romane ecclesie matris tue respiciunt, sic in huiusmodi fervore atque con-

stantia laudabiliter perseveres, quod ex virtuosis et gratis perseverantie meritis apud
Deum et apostolicam sedem digne mercedis et laudis premium consequaris.

Datum Aviriion(e), XV. Kal. Septembr., anno octavo.

967. Litterae ad regem Franclae. Aug. 20. 20

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 32 nr. 682. Contulimus nos. Ed. l. c. I, 52 nr. 9 ex c.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 306 Pàbste nr. 225 (Addit. I).

Regi Francie.

Receptis noviter serenitatis regie litteris, que faciebant de tractatis apud Barum

cum dilecto filio nobili viro Lipoldo duce Austrie mentionem, exhibuerunt nobis post- 25

modum nuncii regii existentes in curia quandam scripturam conventiones inter celsitu-

dinem regiam et Lipoldum prefatum habitas continentem 2. Quibus diligenter inspectis,

quantum cum eodem Lippoldo agi poterat super hiis, multum processum extimamus

probabiliter in negotio extitisse. Exhibuerunt insuper prefati nuncii scripturam aliam

avisamenta nonnulla super hiis continentem 3, super quibus tenere volumus eandem celsi- 3o

tudinem confidenter, quod quatenus nos tangunt avisamenta eadem, quantum cum Deo

poterimus procedere, provide disponimus super illis. Verum quia littera quedam regia,
cuius formam in cedala 3 dictis nunciis dedimus, tam pro nostra iustificatione quam pre-
tacti negotii acceleratione videtur nobis plurimum oportuna, rogamus providentiam regiam
et hortamur, quatinus illam sigillo viridi regio inpendenti munitam secundum tenorem 35

dicte cedule quantotius mittere non postponat. Ceterum pro gratiosis litteris regiis super
excusatione benigna germani ac nepotum nostrorum a presenti expeditione Vasconio

noviter destinatis regali benivolentie gratiarum uberes referimus actionea.

Datum Avinion(c), XIII. Kal. Septembris, anno octavo.

SOfi. a) et add.c. ,0
9(57. a) quatlvenusc.

1) Cf. swpra nr. 945. U4(i. 2) Supra nr. 952. ;5) Qitae serrata non est.
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968. Litterae ad duces Austriae et Karinthiue. Aug. 21.

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 73' nr. 895. Contulimus nos. Ed. l. c. 1, 71 nr. 41 ex c.

Bohmer, Beg. Ludw. p. 807 Pàbste nr. 227 (Addit. L); Lung 'Acta Sahburgo-

Aquilejensia' I, 81 nr. 66 ex c.

5 Cf. supra nr. 930 et infra nr. 993–995.

Nobili viro Lipoldo duci Austrie et Styrie.

Venerabilis fratris nostri Frederici archiepiscopi Salzeburgensis nuper insinuatione
l

percepimus, quod nobiles viri Ludovicus Bavarie dux eiusque patrui contra dictum

archiepiscopum ea" occasione gravi rancore concepto, quod ipse tanquam filius obe-

io dientie iuxta litterarum apostolicarum sibi directarum continentiam processus nostros

dudum adversus ducem eundem suis demeritis exigentibus habitos publicavit [et fecit

sollempniter publicari], eundem archiepiscopum et ecclesiam suam crudeliter et hosti-

liter persecuntur. Nos autem eisdem archiepiscopo et ecclesie adesse super hiis opor-

tunis presidiis cupientes, nobilitatem tuam, de qua specialem in Domino gerimus fiduciam,

15requirimus et rogamus, quatinus archiepiscopo et ecclesie memoratis, quos tue bene-

volentie specialiter commendamus, assistas pro nostra et apostolice sedis reverentia

consiliis, auxiliis et favoribus oportunis.

Item in eundem modum dil. fil. nobili viro Othoni duci Austrie et Styrie.

Item in eundem modum nobili viro Henrico duci Carinthie.

20 Datum Avinion(e), XII. Kal. Septembr., anno octavo.